**Lotio di-
gitōrū in
missa fiet**

Post sacra
menti sumptio
ne propter

Species sacramentalibus remanserit ad
heres digitis per abluitionem tollatur
Munditie retinentiam. Si cum hec
ablutio ut sacerdos qui per sacra
menti perceptiones presumitur esse
mundatus post celebrationem mun
diciam retineat et a recidua inqu
satione sibi caueat.

Art. 3. Rationem et significationem secundi principalis
quod circa missam et in ea agitur declarans.

1 Sacramenti reuerentia ut. s. per thuris bo
num odorem expellatur si quod mali odoris
ibi fuerit quod horrorem provocare posset.

2 Purificatio anni propter
missam et
in ea fit Diabolice malignitatis repulsam nevis
delicet ille malignus aliquid contra sacra
ficium vel celebrantem machinari vel fa
cere possit.

3 Huiusmodi enim fumo omne genus de
moniorum exturritur.

3 Deuotionem et orationem celebrantis ac
assistentium significandam que per ipsos
ad deum dirigitur.

1 Effectum gratie representandum que sic
cut bono odore christus repletus fuit.

3 Art. 4. Explicans rationem et significationem
tertij principalis quod circa missam et in
ipsa agitur.

1 Sacramenti consecrandi tractandi et su
mendii reuerentiam.

altaris os. 2. Celebrantis amorem erga christum excitand
culatio anni. 3. dum ad dilectionem inter sponsum et ec
missam et in clesiam sponsam representandam.

ipsa fit 4. Detestabile iudei perditoris osculationes

decimū

significandā p̄sertim quo ad osculationem que fit post sacramenti elevationem cum dicitur Et hac altaris participationem. r̄c̄.

Arti. 4. Quartū principalis quod in ipsa agitur ratione significationemq̄ exponens.

Sacer- tione x̄pi i die resurrectionis sue facta rep̄tat
dotis ad Septē vicib⁹ / quinq̄ videlz cū se
populi salutatio x̄ti ad populi ⁊ bis cū se nō x̄ti
que fit ut cū dicit in p̄fatiōe Dñs vobisc̄
Et post hostie fractionē. Pax dñi sit semper vobisc̄ / septiformē sp̄ritus sancti gratiam significat.

Arti. 5. Explanās rationem ac significationem quinti principalis quod in missa agitur.

- | | | |
|---|---|--|
| 1 | Brachiorum extensio. | Extentionem brachioꝝ x̄pi in cruce |
| 2 | Elevatio qui signat | Directionem orationis ad deum. |
| 3 | Contunctio Manum | Contunctio cordis cum ore oris cum ope fidei cum opibus caritatis. |
| | Bestus principis varia
tio ē sex. 4. | Cancelario
Crucifixioneꝝ siue affixioꝝ x̄pi i cruce p̄p̄t̄ facinēti reuerēt̄iꝝ piculi cautellā ne si aliq̄ p̄t̄ cula digitis adheſerit disperdatur. Ad significandū coplationē capit̄ cū |
| 5 | Digitoy. .i. pollicis cum indice copulatio q̄ fit | |

Caplin

Representādum humilitatē et obedientiam xpi ex quibus

6 Corporis icli passionem suscepit natio q̄ fit ad Jucitādū celebratē et astates

Arti. 7 Rationē ⁊ significatiōē declarans sexti prin cipalis nulla igitur

Multiplex signatio per cruces fit ad repstandum modum ⁊ ordinē dominice passionis. Et qz illa passio quibusdam gradibus fuit peracta. Quedam ei passiois ptes crucifixionem precesserunt: ⁊ qdam in cruce cōsummate sunt. Ideo etiam qdam cruces sunt ad representādū ea que passus est dñs ante crucifixionem vt ille q̄ sunt añ crucifixionem. Quedaz vero sunt ad representandū ea que in cruce vel post crucem facta sunt sicut ille sunt post consecrationem

		Hec dona	Traditiones
	1	triplici	xpi factam a
		illis verbis	deo pfi in
Cruce		Hec scā sa. ad re	da iudeis
		pñtandū:	Benditiones
	2	Triplici	perfectā a sa
		sub illis verbis	cerdotibus
		Ascriptam	scribis: phari
		Batam	seis vñ deditio
			nis precii scz
			xxx. denarioꝝ
¶ Perficit		Ubi addit du Corp ^o ad repñ	Judāvēditore
autē ista		plex crux sub	tandū
signatio		per illis verbis	Sanguis xpm venditum
x. vices			
	3	Unica in	Corporis
		Cruce psecratōe	Sanguis sub illo xbo bñdixit
			Benedixit

- Ad repñ** **Presignationē passiōis xp̄i** **Panis**
tandū **factā in cena p̄ hui⁹ sacramēti**
institutionem sub specie **Aini**
vel passiōem. **Corpore**
christi/in **Anima**
Hostiam puram
- 5** **Cruce q̄ntuplici Hostiā factā** **Ad repñtādum**
sub illis v̄bis hostiā imaculatā q̄n q̄z plagas
Panē sc̄tm̄. v. e. sic vulnera q̄n q̄z
Calicē sa. p̄pe. p̄ncipalia corpis xp̄i.
Corpus
- 6** **Tripl̄ci sub illis verbis** **Et sanguis. sup.**
Et benedictiōe.
Corporis xp̄i exp̄ssiōnē
Ad repñtādū **Sanguinis effusiōem**
Passiōis fructum
Sanctificas
Et iustificas
Benedictis.
- 7** **Tripl̄ci sub illis verbis**
Ad repñtādū **Persecutoribus**
triplicē xp̄i ōfō **Liberatione a morte.**
nē i cruce. s. p **Adeptione glorie**
- 8** **Cruce tripl̄ci per ip̄m** **Ad repñtādū tres ho-**
sub illis verbis ⁊ cū ip̄o **ras q̄b⁹ xp̄s pependit.**
⁊ in ip̄o **cruce q̄z ab hora sexta**
vsq̄z ad nonam.
- 9** **Duplici sub** **Deo patri omnipotenti**
illis v̄bis re **In v̄nitate sp̄s̄sancti. Ad se-**
p̄sentandum **parationē aīe a corpore.**
Tripl̄ci sub illis v̄bis **Pax d̄ni** **Ad repñtādā xp̄i**
sit semp̄ **resurrectionē tertia**
vobiscū. die factam.
- Arti. 8.** **Expōnēs rōnē ac significationē septim̄ i p̄nci.**

Capitulum

hostie fra
ctio fit ad
repitandū

Observandū formā quā xps circa
pfectionē huius sacramēti tenuit
ipse enim panem fregit.

Passionē xpi in qua corpus
eius vulnerationib⁹ fractum.
sive diuisum fuit.

Difficidēz corpis xpi mysticē
et scdm diuersos status eius.

Arti. 9. Rōez et significatiōē octauū p̄cipalis declar
Circa missiōē p̄tis hostiē et calicem: rantur
aduertendū qd hostia frangit̄ p̄io in In eka
duas meditates ad designandū dupliē gloria
cē statū p̄destinator. s. eoz q̄ sūt In tpali m̄s

Ista nā est medietas q̄ ex manu dextera s̄t̄ serua
patenā indiuisa collocat̄ signat̄ p̄destiatos q̄ iam
adepti sūt beatitudinē q̄ per dexterā intelligitur.

Una meditati sup patenā colloca
tis conūgiti et signat̄ illos qui sūt
in purgatorio q̄ quidē lz b̄titudis
nez nodū hēant sūt tñ certi de ea.

Altera que post hanc diuisionem
in dextra tenetur mittit̄ in calicē:
et significat̄ p̄destinatos adhuc in
hoc seculo uiuētes q̄ p̄uis de b̄ti
tudie habēda certi nō sūt: illā tñ
virtute passionis et sāguis xpi p̄se
quent̄: sed per multas tribulatio
nes que per calicem significat̄.

Arti. 10. Assignāis rōnē et significatiōēz noni p̄cipalis
Postq̄ sacerdos dixit. Agn⁹ dei. et c. osculat̄ libris
vel altare vel aliud scdm p̄suetudinē loci. Et deū
mistrū vel ymaginē vel tabulā p̄ eūdē sibi porrectā
q̄ vlteri⁹ exhibet̄ astatib⁹ osculāda. Primo ideoz

Alia vero medi
as qui in sinistra
cōtinet̄ diuidit̄
reduas partes
quarum

celebrās nō solū cū deo pacē: s; cū primo se habere pro
 testes Secō ideo vt alij osculātes p̄fiteātur se esse con
 iunctos in vnitāte fidei p̄ x̄pm̄ in ara crucis immolatū.
 Tr. ii. Rōez ac significatōez decimi p̄ncipalis exponēs
 Post cōiōnē et calicis ac digitorū cū vīno ablutionem
 sumit illud vīnū. Primo ideo vt reliquie speciēri sa
 crāmētaliū si in ore remāserint cū illo transglutiantur.
 Secundo vt per hoc signi
 ficentur q̄ sacerdos deus
 ceps manere debeat mun
 dus et seruare saporem ac
 odorem vīni

Compunctionis
 et tristitie Lorde
 Gratia act
 onis et leticie In ore
 Recte cōuersa Vita et
 tidis iusticie opere.

Arti. 12. Supi^o determinata breuiter epilōgās et hoc
 op^o cōcludens. Ea q̄ circa officū missę quo ad ministrū
 celebrandi locū tēpus ac cetera in summario hui^o ope
 ris annotata dubitationez ingerere possunt sub cōpen
 dio sufficienter resoluta putamus. Nam si aliqua alia
 occurrant ex his que definita sunt diligenter cōsidera
 tis de facili solui possunt. Solcite preterea curet ille p̄
 cuius negligentia defectus aut error aliquis cōmissus
 fuerit vt debitā super illo penitentiā agat. Et q̄ iuxta
 sacrorū canonū cōstitutiones quidā defectus specialem
 ex se exigūt satisfactiōē tutū est vt in casib^o difficilib^o
 prelati superior consulatur cui tales sunt reseruandi.
 Nō lateat deniq; lectorem doctores diuersos circa que
 dam in superiorib^o determinata nō vniiformiter: sed se
 pius cōtrarie sententie: vnde fieri non potuit vt singu
 lorum sententias imitaretur. Sed hoc nobis suffecisse
 videtur: vt omni affectu ad oppinantes secluso id quod
 nobis veri^o aut magis cōgruū vel tuti^o visum est diffi
 nire videmus. Ad gloriā iesu x̄pi q̄ cū patre et spū sc̄to
 v̄uit et regnat in secula seculorum benedictus. Amen.

Finit resolutorius
tabforum. Impressum parisius per Tho-
mā Rees almanie nationis. comozātī in vi-
to tendens ad cenobiū carmeli tarsī. in do-
mo rubea sic nūcupata. Anno domini. M.
CCCC. xiij. mensis Junij.